“ Gratiosa suae Majestatis declaratio ad 
tranquillitatem sui Regni Iberniae et ad 
varia Jura, quae Periclitatores, milites, 
aliosque suos ibi subditos spectant, dif- 
finienda.

(185) " Carolus secundus Dei gratia Angliae, Scotiae, 
Franciae, et Iberniae Rex, Fidei Defensor, etc., omnibus nostris 
dilectis Regni nostri Iberniae subditis cujuscumque gradus aut 
qualitatis salutem. Cum Deo omnipotenti ex magna sua in nos 
et omnes subditos nostros misericordia et dementia, placuerit 
nos illis et illos nobis restituere modo tarn mirabili et stupendis 
ade.o circumstantiis mutuae benevolentiae et fiduciae quae (si 
vel minimus nos tenet tantarum benedictionum sensus) neces- 
sario corda nobis aeternum perfundant humili et grata agnitione 
obligations, qua divinae Providentiae devincimur, quod ipsemet 
nostri gratia id dignatus sit operari miraculum, quale nullis 
nostris ipsorum conatibus absolvi potuerat. Arbitramur haud 
absonum esse a justo sensu, quern concipimus et concipere 
debemus de tenera affectione | bonorum subditorum nostrorum 2561 
(qui ad nos ac se ipsos hac ineffabili benedictione cumulandos v 
tantopere contulerunt) ut agnoscamus bonos nostros in nostro 
Iberniae Regno subditos optimas sibi vendicasse partes in hac Cromuel- 
faelicitate procuranda, et promptos se exhibuisse in suis ad nos 2“tas in„ . ..... . . tit • lbernia■omciosis applicatiombus et pariter redeundi ad obsequium et positos
ad obedientiam erga nos, dum in partibus transmarinis mane- intelligit.
remus, professos fuisse propositum, quod exinde tarn egregie
praestiterunt, et in praxim redegerunt. Non fuit tamen nobis
proclive ullam hactenus edere publicam declarationem ad
illud Regnum nostrum pertinentem, providendo et acquiescendo
diversis ibi juribus et titulis, quorum nostra aliquatenus interfuit
in honore et justitia curam habere differentium a difficultatibus,
quae nobis in hoc Regno erant extricandae.
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2562

partes
Nuncii.

2562

V

(186) “ Acta Parlamenti anterius lata, in Periclitatorum 
securitatem apud illud Regnum, probe novimus, et audivimus 
de procedendi modo circa rem illam celebrato, quo magnam 
illius Regni latifundiorum partem occuparint plurimi tam ex 
hoc quam ex illo Regno nostro belli duces, milites, aliique, 
quorum causam nobis fuit decretum tractare cum maxima 
sollicitudine.

(187) “ In memoriam bene revocamus inducias et pacem, 
quam faelicis memoriae Regius pater noster inter | nuperas 
perturbationes cum dicti Regni nostri subditis Ibernis pacisci 
compulsus fuit, eaque coactus delictorum ab ipsis ante com- 
missorum plenam illis facere veniam ad eorum resipiscentiam 
et pollicitationem subministrandi magna suae Majestati sub- 
sidia. Ex quo tempore plures honorabiles et praeclari viri 
neque in ipsum, neque in nos (quod sciamus vel audiverimus) 
a fide desciverunt. Oblivioni etiam non tradimus pacem, quam 
ipsi postea, necessitate cogente, cum iisdem subditis nostris 
inivimus, ea tempestate, qua illi, qui sibi in hoc Regno 
authoritatem scelerate arrogaverant, odiosam illam Curiam ad 
charum patrem nostrum vita privandum erexerunt ; et nemini 
mirum sit, quod tunc cupierimus, licet difficilibus conditionibus, 
eas obtinere a propriis subditis vires unitas, quibus, cum Dei 
adjutorio, infame illud et horrendum parricidium praepediri 
potuisset. Quare non possumus, quin nos obstrictos arbitremur 
ad praestandum, quicquid ex ea pace illis debemus, qui promissis 
nobis factis honeste et fideliter steterunt, licet ipsis et nobis 
illorum promissorum fructus miserabiliter exciderit per in- 
faelices eorum partes, qui quas a nobis alias expectassent, 
gratiarum omnium mulctam stulte contraxerunt. |